О требованиях к единой
 обязательной школьной форме

[bookmark: _GoBack]На основании  Требования к обязательной школьной форме для организаций среднего образования, утвержденных Министром образования и науки Республики Казахстан № 348 от 3 августа 2022 года и в целях реализации светского характера обучения и устранения признаков социального, имущественного и иных различий между обучающимися школы,  обеспечения  единства школы  в применении обязательной школьной формы, формирование позитивного отношения родителей и учащихся  к школьной форме ПРИКАЗЫВАЮ:

0. Ввести в школе к обязательному исполнению Требования к единой обязательной школьной форме в 2022-2023 учебном году.
0. Классным руководителям 5-11 классов во время проведения классных родительских собраний довести до сведения родителей Требования к единой обязательной школьной форме, утвержденные  протоколом №1 общешкольного родительского собрания от 6сентября  2022 года (Приложение №1),  с обязательной регистрацией и подписью. Срок: до 16. 09.2019 года.
0. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Лукашину Т.В.